1

Дело № 2-64-1160/2024
УИД 91MS0064-телефон-телефон
РЕШЕНИЕ
(резолютивная часть)
Именем Российской Федерации

дата

адрес
        Мировой судья судебного участка № 64 Нижнегорского судебного района (Нижнегорский муниципальный район) адрес фио
при секретаре фио
рассмотрев в судебном заседании гражданское дело по иску наименование организации адрес к фио о взыскании задолженности за услуги теплоснабжения мест общего пользования, третьи лица: фио, фио,

Руководствуясь ст.ст. 98, 194-199, ГПК РФ, мировой судья
РЕШИЛ:
Исковое заявление наименование организации адрес к фио о взыскании задолженности за услуги теплоснабжения мест общего пользования – удовлетворить частично.
Взыскать с фио, паспортные данные Федеральной миграционной службой, в пользу наименование организации адрес, ОГРН 1149102047962, задолженность за услуги теплоснабжения мест общего пользования (1/4 доля в праве общей долевой собственности) за период с дата по дата в размере сумма
Взыскать с фио, паспортные данные Федеральной миграционной службой, в пользу наименование организации адрес, ОГРН 1149102047962, пеню за несвоевременную оплату тепловой энергии с дата по дата в размере сумма
В удовлетворении остальной части исковых требований отказать, в том числе в связи с пропуском срока исковой давности.
Зачесть государственную пошлину за подачу заявлений о вынесении судебного приказа в размере сумма, в счет уплаты государственной пошлины за подачу искового заявления о взыскании задолженности за услуги теплоснабжения мест общего пользования с фио
Взыскать с фио, паспортные данные Федеральной миграционной службой, в пользу наименование организации адрес, ОГРН 1149102047962 государственную пошлину в  размере сумма
Государственную пошлину оплатить по реквизитам:
Получатель Филиал наименование организации адрес, р/с 40602810705601012175, ОГРН 1149102017962, ИНН/КПП 9102028499/910543001, БИК телефон, наименование организации.
Мировой судья составляет мотивированное решение суда по рассмотренному им делу в случае поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей заявления о составлении мотивированного решения суда, которое может быть подано: в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители присутствовали в судебном заседании; в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании.
Мотивированное решение суда составляется в течение десяти дней со дня поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей заявления о составлении мотивированного решения суда.
Решение может быть обжаловано в Нижнегорский районный суд адрес через мирового судью судебного участка № 64 Нижнегорского судебного района (Нижнегорский муниципальный район) адрес в течение месяца со дня принятия решения.
Мировой судья

фио